ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. В О Р О Н Е Ж

О внесении изменений в приказ Центрально-Черноземного

межрегионального управления Росприроднадзора от 08.02.2023 № 16/03

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в Приказ № 16/03 от 08.02.2023 «Об утверждении Плана

проведения профилактических визитов на 2023 год Центрально-Черноземного

межрегионального управления Росприроднадзора».

2. Преамбулу Приказа № 16/03 от 08.02.2023 «Об утверждении Плана проведения

профилактических визитов на 2023 год Центрально-Черноземного

межрегионального управления Росприроднадзора» читать в следующей редакции:

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», в соответствии с п. 21 Положения о федеральном государственном

экологическом контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2021 № 1096, п. 19 Положения о федеральном

государственном геологическом контроле (надзоре), утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1095, п. 7

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.07.2021 № 990, Приказом Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования от 20.12.2022 № 571 «Об утверждении программ профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам

государственного контроля (надзора)», п. 34 Положения о федеральном

государственном земельном контроле (надзоре), утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1081.

3. Все остальные пункты приказа № 16/03 от 08.02.2023 «Об утверждении Плана

проведения профилактических визитов на 2023 год Центрально-Черноземного

межрегионального управления Росприроднадзора» оставить без изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

руководителя Управления и лиц их заменяющих в Воронежской, Белгородской,

Курской, Липецкой, Тамбовской областях.

Руководитель управления                                                                           А.Ф. Карякин

	1
	2